REQUERIMENTO

CrO

Câmara Municipal de Ibitinga

1111 1111111111111111
- 	 (Weseicvmaido- I

Protocolo Geral n° 3734/2018
Data: 08/1 /2018 Horário: 10:24

Legislativo - REQ 660/2018

62wriect

ASSUNTO: Requer informações sobre furtos e segurança do Cemitério Municipal.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

1) Ainda estão havendo furtos nos túmulos do Cemitério Municipal?

2) Quais medidas foram tomadas referentes à segurança daquele local?

3) Quando a atual Administração vai resolver estes problemas?

JUSTIFICATIVA: A população está preocupada quanto à segurança do Cemitério
Municipal, pois seus entes queridos lá estão enterrados e objetos de valor que existem em seus túmulos
então sendo furtados. Isso ocorre há muito tempo, e algumas reclamações ainda existem neste sentido.

Assim sendo, solicito as informações acima, para conhecimento e para providências
necessárias, pois pelo tempo que isso vem acontecendo, já deveria estar resolvido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de novembro de 2018.

MATHEUS CARREI
Vereador —

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

E -1

	Page 1